
                                       
 
 
 

 

REGIONAL DEPENDENCIA NOMBRE CORREO 

AMAZONAS 
  

CENTRO PARA LA 
BIODIVERSIDAD Y EL 

TURISMO DEL AMAZONAS 

Angela Andrea 
Gonzalez Villa 

  

agonzalezvi@sena.edu.co 
 
  

ANTIOQUIA 
  

CENTRO DE LOS RECURSOS 
NATURALES RENOVABLES- LA 

SALADA - ANTIOQUIA 

Leonardo De Jesus 
Mesa Palacio 

  

lomesap@sena.edu.co 
 
  

ANTIOQUIA  

CENTRO DE FORMACION 
PROFESIONAL MINERO 

AMBIENTAL - ANTIOQUIA 

Julian Andres Lenis 
Rodas 

  jalenis@sena.edu.co  

ANTIOQUIA  

CENTRO DE DISEÑO Y 
MANUFACTURA DEL CUERO -

ANTIOQUIA 

Manuel Alberto 
Guzman 

  mguzman@sena.edu.co  

ANTIOQUIA  

CENTRO DE FORMACION EN 
DISEÑO, CONFECCION Y 

MODA.-ANTIOQUIA 

Marisol Osorio 
Beltran 

  marosorio@sena.edu.co  

ANTIOQUIA  

CENTRO PARA EL 
DESARROLLO DEL HABITAT Y 

LA CONSTRUCCION-
ANTIOQUIA 

Hugo Fernando 
Ripoll De La Barrera 

  

hripoll@sena.edu.co 
  

ANTIOQUIA  

CENTRO DE TECNOLOGIA DE 
LA MANUFACTURA 

AVANZADA-ANTIOQUIA 

Jaime Alberto 
Jaramillo Carvalho 

  

jjaramilloc@sena.edu.co 
 
  

ANTIOQUIA  

CENTRO TECNOLOGICO DEL 
MOBILIARIO-ANTIOQUIA 

Jorge Enrique 
Gómez Arroyave 

  jegomeza@sena.edu.co  

ANTIOQUIA  

CENTRO TECNOLOGICO DE 
GESTION INDUSTRIAL - 

ANTIOQUIA 
Luis Felipe Ortiz 

  lfortizc@sena.edu.co  

ANTIOQUIA  

CENTRO DE COMERCIO-
ANTIOQUIA 

Indy Bibiana 
Bedoya Botero 

  

ibedoyab@sena.edu.co 
  

ANTIOQUIA  

CENTRO DE SERVICIOS DE 
SALUD-ANTIOQUIA 

Diana Catalina 
Arcila Echavarría 

  darcilae@sena.edu.co  

ANTIOQUIA  

CENTRO DE SERVICIOS Y 
GESTION EMPRESARIAL-

ANTIOQUIA 

Cristian Dario 
Pimienta Ruiz 

  cdpimientar@sena.edu.co  

ANTIOQUIA 
 
  

COMPLEJO TECNOLOGICO 
PARA LA GESTION 

AGROEMPRESARIAL-
ANTIOQUIA 

Vanessa Lucia 
Florez Ramos 

 
  

vflorezr@sena.edu.co 
  

LISTADO LIDERES SENOVA 
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ANTIOQUIA 
  

COMPLEJO TECNOLOGICO 
MINERO AGROEMPRESARIAL 

ANTIOQUIA 

Osman Rolando 
Ayala 

  oayalap@sena.edu.co  

ANTIOQUIA 
  

CENTRO DE LA INNOVACION, 
LA AGROINDUSTRIA Y EL 

TURISMO-ANTIOQUIA 

Eliana Maria 
Estrada Mesa 

  

emestradam@sena.edu.co 
  

ANTIOQUIA 
  

COMPLEJO TECNOLOGICO 
AGROINDUSTRIAL, PECUARIO 

Y TURISTICO-ANTIOQUIA 

Cecilia del Carmen 
Caballero Carmona 

  

caballeroc@sena.edu.co 
  

ANTIOQUIA 
  

COMPLEJO TECNOLOGICO, 
TURISTICO Y 

AGROINDUSTRIAL DEL 
OCCIDENTE ANTIOQUIA 

Carlos Arturo Mejia 
Cordoba 

 
  

cmejiac@sena.edu.co 
  

ARAUCA 
  

CENTRO DE GESTION Y 
DESARROLLO 

AGROINDUSTRIAL DE ARAUCA 

Mónica Alexandra 
Delgado 

  mdelgadoc@sena.edu.co  

ATLANTICO 
  

CENTRO PARA EL 
DESARROLLO 

AGROECOLOGICO Y 
AGROINDUSTRIAL -

ATLANTICO 

Jair Coll Gallardo 
 
  

Jcoll@sena.edu.co 
  

ATLANTICO  

CENTRO NACIONAL 
COLOMBO ALEMAN-

ATLANTICO 

Carolina Garzón 
Rodríguez 

  cgarzonr@sena.edu.co  

ATLANTICO  

CENTRO INDUSTRIAL Y DE 
AVIACION-ATLANTICO 

Julian Andres 
Garcés Muñoz 

  jgarces@sena.edu.co  

ATLANTICO  

CENTRO DE COMERCIO Y 
SERVICIOS-ATLANTICO 

Claudia Johanna 
Gómez Pérez 

  cjgomez@sena.edu.co   

BOLIVAR  

CENTRO AGROEMPRESARIAL 
Y MINERO-BOLIVAR 

Adriana Lucia 
Verhelst Salazar 

  averhelst@sena.edu.co  

BOLIVAR  

CENTRO INTERNACIONAL 
NAUTICO FLUVIAL Y 

PORTUARIO - BOLIVAR 

Rene Alberto Garcia 
Mendoza 

  

regarciam@sena.edu.co 
  

BOLIVAR  

CENTRO PARA LA INDUSTRIA 
PETROQUIMICA-BOLIVAR 

Javier Lozano 
Alzamora 

  jlozanoal@sena.edu.co  

BOLIVAR  

CENTRO DE COMERCIO Y 
SERVICIOS-BOLIVAR 

Miladys Esther 
Torrenegra Alarcon mtorrenegraa@sena.edu.co  

BOYACA 
  

CENTRO DE DESARROLLO 
AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL - BOYACA 

Angela Milena 
Fuerte Baron 

  afuerteb@sena.edu.co  

BOYACA  CENTRO  MINERO- BOYACA 

Marlio Jahir Sierra 
Monroy 

  mjsierra@sena.edu.co  

BOYACA  

CENTRO DE GESTION 
ADMINISTRATIVA Y 

Carmen Cecilia 
Zuluaga Arenas czuluagaa@sena.edu.co  
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FORTALECIMIENTO 

EMPRESARIAL- BOYACA 
  

BOYACA  

CENTRO INDUSTRIAL DE 
MANTENIMIENTO Y 

MANUFACTURA- BOYACA 

Carlos Alirio 
Becerra Pedraza 

  cabecerra@sena.edu.co  

CALDAS  

CENTRO PARA LA 
FORMACION CAFETERA-

CALDAS 

Lidia Soledad Zárate 
Ramírez 

  lszarate@sena.edu.co  

CALDAS  

CENTRO DE 
AUTOMATIZACION 

INDUSTRIAL-CALDAS 
Nicky Anderson 
Gomez Hincapie  nagomezh@sena.edu.co  

CALDAS  

CENTRO DE PROCESOS 
INDUSTRIALES CALDAS 

Hades Felipe 
Salazar Jiménez 

  hsalazarj@sena.edu.co  

CALDAS  

CENTRO DE COMERCIO Y 
SERVICIOS-CALDAS 

Hilda Liliana 
Galeano 

  hgaleano@sena.edu.co  

CALDAS  

CENTRO PECUARIO Y 
AGROEMPRESARIAL-CALDAS 

Carlos Alberto Ortiz 
Franco 

  cortizf@sena.edu.co  

CAQUETA  

CENTRO TECNOLOGICO DE LA 
AMAZONIA-CAQUETA 

Carlos Alberto 
Torres Sanza 

  catorres@sena.edu.co  

CASANARE 
 
  

CENTRO AGROINDUSTRIAL Y 
FORTALECIMIENTO  

EMPRESARIAL DE CASANARE 

Fabian Ricardo 
Rodriguez 
Ballesteros 

 
  

frodriguezb@sena.edu.co 
 
  

CAUCA  

CENTRO AGROPECUARIO-
CAUCA 

Edward Samir 
Zúñiga Dorado 

  eszuniga@sena.edu.co  

CAUCA 
  

CENTRO DE 
TELEINFORMATICA Y 

PRODUCCION INDUSTRIAL 
CAUCA 

Daniel Sneyder 
Campo Zambrano 

  

dscampoz@sena.edu.co 
  

CAUCA  

CENTRO DE COMERCIO Y 
SERVICIOS - CAUCA 

Juan Pablo 
Martinez Idrobo 

  jpmartinezi@sena.edu.co  

CESAR 
  

CENTRO BIOTECNOLOGICO 
DEL CARIBE-CESAR 

Luis Carlos Rincones 
Martinez 

  lrincones@sena.edu.co  

CESAR 
  

CENTRO AGROEMPRESARIAL-
CESAR 

Jose Yener Camargo 
Obregon 

  jycamargo@sena.edu.co  

CESAR 
  

CENTRO DE OPERACION Y 
MANTENIMIENTO MINERO-

CESAR 

Auris Marcela 
Parody Zuleta 

  aparody@sena.edu.co  
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CHOCO 
  

CENTRO DE RECURSOS 
NATURALES, INDUSTRIA Y 
BIODIVERSIDAD-CHOCO 

Arturo Yecid 
Moreno Lopez 

  

amorenol@sena.edu.co 
  

CORDOBA 
  

CENTRO AGROPECUARIO Y DE 
BIOTECNOLOGIA EL 

PORVENIR-CORDOBA Luis Ernesto Barrea  lebarrera@sena.edu.co  

CORDOBA 
  

CENTRO DE COMERCIO, 
INDUSTRIA Y TURISMO DE 

CORDOBA-CORDOBA 
Sandy Margarita 

Aldana Bula  saldanab@sena.edu.co  
CUNDINAMARCA 

 
  

CENTRO INDUSTRIAL Y 
DESARROLLO EMPRESARIAL 

DE SOACHA-CUNDINAMARCA 

Harvey Yadiver 
Dimate Rodriguez 

  

hdimate@sena.edu.co 
 
  

CUNDINAMARCA 
  

CENTRO DE DESARROLLO 
AGROINDUSTRIAL Y 

EMPRESARIAL-
CUNDINAMARCA 

Carlos Alberto Cruz 
Ramirez 

  

cacramirez@sena.edu.co 
  

CUNDINAMARCA 
  

CENTRO  AGROECOLOGICO Y 
EMPRESARIAL-

CUNDINAMARCA 

Carlos Gilberto 
Donoso Albarracín 

  

cgdonoso@sena.edu.co 
 
  

CUNDINAMARCA 
 
  

CENTRO DE LA TECNOLOGIA 
DEL DISEÑO Y LA 
PRODUCTIVIDAD 
EMPRESARIAL-

CUNDINAMARCA 

Lady Johana 
Malagon Sanchez 

 
  

lmalagons@sena.edu.co 
 
  

CUNDINAMARCA 
  

CENTRO DE BIOTECNOLOGIA 
AGROPECUARIA 

Sandra Ximena 
Toro Melendez  storom@sena.edu.co  

CUNDINAMARCA 
  

CENTRO DE DESARROLLO 
AGROEMPRESARIAL-

CUNDINAMARCA Lady Johanna Califa  ljcalifa@sena.edu.co  

DISTRITO CAPITAL  DIRECCION REGIONAL 

Jhonis Enrique 
Bermudez de 

Armas jenriqueb@sena.edu.co  
DISTRITO CAPITAL 

 
  

CENTRO DE TECNOLOGIAS 
PARA LA CONSTRUCCION Y LA 

MADERA-BTA D C 

Lady Alexandra 
Pamplona Acevedo 

  

lapamplona@sena.edu.co 
  

DISTRITO CAPITAL 
  

CENTRO DE ELECTRICIDAD Y 
ELECTRONICA Y 

TELECOMUNICACIONES-BTA 
D C 

Carlos Andres 
Rivera Guerrero 

 
  

cariverag@sena.edu.co 
 
  

DISTRITO CAPITAL  

CENTRO DE GESTION 
INDUSTRIAL  -BTA D C 

Jose Ricardo Forero 
Mendieta  jrforero@sena.edu.co  

DISTRITO CAPITAL 
  

CENTRO DE MANUFACTURA 
EN TEXTILES Y CUERO-BTA D C 

Ana María Muñoz 
Gonzalez 

  

ammunozma@sena.edu.co 
  

DISTRITO CAPITAL  

CENTRO DE TECNOLOGIAS 
DEL TRANSPORTE -BTA D C 

Nubia Stella 
Marroquin Del Rio 

  

nsmarroquin@sena.edu.co 
  

DISTRITO CAPITAL  

CENTRO METALMECANICO-
BTA D C 

Rocío Contreras 
Santander  rocosan@sena.edu.co  

mailto:amorenol@sena.edu.co
mailto:lebarrera@sena.edu.co
mailto:saldanab@sena.edu.co
mailto:hdimate@sena.edu.co
mailto:cacramirez@sena.edu.co
mailto:cgdonoso@sena.edu.co
mailto:lmalagons@sena.edu.co
mailto:storom@sena.edu.co
mailto:ljcalifa@sena.edu.co
mailto:jenriqueb@sena.edu.co
mailto:lapamplona@sena.edu.co
mailto:cariverag@sena.edu.co
mailto:jrforero@sena.edu.co
mailto:ammunozma@sena.edu.co
mailto:nsmarroquin@sena.edu.co
mailto:rocosan@sena.edu.co


                                       
 
 
 

 

DISTRITO CAPITAL  

CENTRO DE MATERIALES Y 
ENSAYOS-BTA D C 

Maria Camila Rico 
Rodriguez  maricor@sena.edu.co  

DISTRITO CAPITAL  

CENTRO DE DISEÑO Y  
METROLOGIA-BTA D C 

Jhon Alexander 
Hernández Martín jhmartin@sena.edu.co  

DISTRITO CAPITAL 
  

CENTRO PARA LA INDUSTRIA 
DE LA COMUNICACION 

GRAFICA-BTA D C 

Meryl Eliana Téllez 
Ballén 

  

metellez@sena.edu.co 
  

DISTRITO CAPITAL 
  

CENTRO DE GESTION DE 
MERCADOS, LOGISTICA Y 

TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION-BTA D C 

Nelson Giovanni 
Agudelo Cristancho  

nagudeloc@sena.edu.co 
  

DISTRITO CAPITAL  

CENTRO DE FORMACION DE 
TALENTO HUMANO EN 

SALUD-BTA D C Rafael Mesa Perez  rmesap@sena.edu.co  

DISTRITO CAPITAL  

CENTRO DE GESTION 
ADMINISTRATIVA-BTA D C 

René Alexander 
Guerrero Vergel  

rguerrerov@sena.edu.co 
  

DISTRITO CAPITAL  

CENTRO DE SERVICIOS 
FINANCIEROS-BTA D C 

Ferly Antonio 
Valencia Serna  favalencia@sena.edu.co  

DISTRITO CAPITAL 
  

CENTRO NACIONAL DE 
HOTELERIA, TURISMO Y 

ALIMENTOS-BTA D C 
Luz Angélica 

Quintero  luzquintero@sena.edu.co  

DISTRITO CAPITAL 
  

CENTRO DE FORMACION EN 
ACTIVIDAD FISICA Y CULTURA 

- BTA DC 
Jaime Orlando 

Rodriguez  jorodriguezp@sena.edu.co  

GUAINIA  

CENTRO AMBIENTAL Y 
ECOTURISTICO DEL 

NORORIENTE AMAZONICO -
GUAINIA 

Lizzie Fernanda 
Cerón Girón  lf907@misena.edu.co  

GUAJIRA  

CENTRO INDUSTRIAL Y DE 
ENERGIAS ALTERNATIVAS-

GUAJIRA 

Esmerlis Camargo 
Torres 

  

ecamargot@sena.edu.co 
  

GUAJIRA  

CENTRO AGROEMPRESARIAL 
Y ACUICOLA-GUAJIRA 

Edwin Garrido 
Weber  egarrido@sena.edu.co  

GUAVIARE 
 
 
  

CENTRO DE DESARROLLO 
AGROINDUSTRIAL, TURISTICO 

Y TECNOLOGICO DEL 
GUAVIARE 

Wilmar Clemente 
Gómez Holguin 

  

wgomezh@sena.edu.co 
 
  

HUILA  

CENTRO DE FORMACION 
AGROINDUSTRIAL-HUILA 

Sofia Imelda Mora 
Lamilla  simora@sena.edu.co  

HUILA 
 
  

CENTRO AGROEMPRESARIAL 
Y DESARROLLO PECUARIO DEL 

HUILA-HUILA 
Silvia Cristina 

Carrera Quintana  sccarreraq@sena.edu.co  

HUILA 
  

CENTRO DE DESARROLLO 
AGROEMPRESARIAL Y 
TURISTICO DEL HUILA 

Heimar Hernan 
Coronado 
Hernandez  hcoronado@sena.edu.co  

HUILA 
  

CENTRO DE LA INDUSTRIA, LA 
EMPRESA Y LOS SERVICIOS-

HUILA 
Juan Pablo Villamil 

Poveda  jvillamilp@sena.edu.co  
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HUILA 
  

CENTRO DE GESTION Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE 
SURCOLOMBIANO-HUILA 

María Del Rosario 
Castañeda  mdcastaneda@sena.edu.co  

MAGDALENA 
  

CENTRO ACUICOLA Y 
AGROINDUSTRIAL DE GAIRA-

MAGDALENA 
Sergio Antonio 

Candelario  scandelariop@sena.edu.co  
MAGDALENA 

 
  

CENTRO DE LOGISTICA Y 
PROMOCION ECOTURISTICA 

DEL MAGDALENA 
Sugey Martha Issa 

Fontalvo  sissa@sena.edu.co  
META 

  

CENTRO AGROINDUSTRIAL 
DEL META 

Yeider Gutierrez 
Novoa  ygnovoa@sena.edu.co  

META  

CENTRO DE INDUSTRIA Y 
SERVICIOS DEL META 

Hernan Dario 
Lozano Clavijo  hlozano@sena.edu.co  

NARIÑO 
 
  

CENTRO SUR COLOMBIANO 
DE LOGISTICA 

INTERNACIONAL-NARIÑO 

William Jesus 
Martinez Criollo 

  

wilmartinez@sena.edu.co 
  

NARIÑO  

CENTRO AGROINDUSTRIAL Y 
PESQUERO DE LA COSTA 

PACIFICA-NARIÑO 
Carlos Hernán 
Lucero Rincón  chlucero@sena.edu.co  

NARIÑO 
  

CENTRO INTERNACIONAL DE 
PRODUCCION LIMPIA – LOPE-

NARIÑO 
Oscar German 

Ramos Ordoñez  oramoso@sena.edu.co  

NORTE DE SANTANDER 
  

CENTRO DE FORMACION 
PARA EL DESARROLLO RURAL 

Y MINERO - NORTE DE 
SANTANDER 

Mary Carlota Bernal 
Jiménez  mcbernal@sena.edu.co  

NORTE DE SANTANDER 
  

CENTRO DE LA INDUSTRIA, LA 
EMPRESA Y LOS SERVICIOS-

NORTE DE SANTANDER 
Wilmer Guevara 

  

wguevara@sena.edu.co 
  

PUTUMAYO 
  

CENTRO AGROFORESTAL Y 
ACUICOLA ARAPAIMA - 

PUTUMAYO 
Emel John Burbano 

Ijaji  ejburbanoi@sena.edu.co  
QUINDIO 

  

CENTRO AGROINDUSTRIAL-
QUINDIO 

Rodrigo Ivan 
Romero Zuñiga  rromeroz@sena.edu.co  

QUINDIO 
 
  

CENTRO PARA EL 
DESARROLLO TECNOLOGICO 
DE LA CONSTRUCCION Y LA 

INDUSTRIA - QUINDIO 

Patricia Castaño 
Jimenez 

  

pcastano@sena.edu.co 
  

QUINDIO  

CENTRO DE COMERCIO Y 
TURISMO - QUINDIO 

Lina Maria Rios 
Pinilla  lmrios@sena.edu.co  

RISARALDA 
  

CENTRO ATENCION SECTOR 
AGROPECUARIO-RISARALDA 

Gulnara Paola 
Castaño Reyes  gpcastano@sena.edu.co  

RISARALDA 
 
  

CENTRO DE DISEÑO E 
INNOVACION TECNOLOGICA 

INDUSTRIAL RISARALDA 

Juan Carlos Garcia 
Buitrago 

  

jcgarcia@sena.edu.co 
  

RISARALDA  

CENTRO DE COMERCIO Y 
SERVICIOS-RISARALDA 

Carlos Andrés 
Dávila Londoño  cadavilal@sena.edu.co  

mailto:mdcastaneda@sena.edu.co
mailto:scandelariop@sena.edu.co
mailto:sissa@sena.edu.co
mailto:ygnovoa@sena.edu.co
mailto:hlozano@sena.edu.co
mailto:wilmartinez@sena.edu.co
mailto:chlucero@sena.edu.co
mailto:oramoso@sena.edu.co
mailto:mcbernal@sena.edu.co
mailto:wguevara@sena.edu.co
mailto:ejburbanoi@sena.edu.co
mailto:rromeroz@sena.edu.co
mailto:pcastano@sena.edu.co
mailto:lmrios@sena.edu.co
mailto:gpcastano@sena.edu.co
mailto:jcgarcia@sena.edu.co
mailto:cadavilal@sena.edu.co


                                       
 
 
 

 
SAN ANDRES 

 
  

CENTRO DE FORMACION 
TURISTICA, GENTE DE MAR Y 
DE SERVICIOS -SAN ANDRES 

Keisha Howard 
Livingston 

  

khoward@sena.edu.co 
  

SANTANDER  DIRECCION REGIONAL 
Andrés Mauricio 
García Bolaños amgarciab@sena.edu.co  

SANTANDER  

CENTRO ATENCION SECTOR 
AGROPECUARIO-SANTANDER 

Juan Fernando 
Guarin 

  

jfguarin@sena.edu.co 
  

SANTANDER 
  

CENTRO INDUSTRIAL DE 
MANTENIMIENTO INTEGRAL-

SANTANDER 
Ramón Silva 
Rodriguez  rsilvar@sena.edu.co  

SANTANDER 
  

CENTRO INDUSTRIAL DEL 
DISEÑO Y LA MANUFACTURA-

SANTANDER 

Edilberto Tovar 
Quiroz 

  

etovarq@sena.edu.co 
  

SANTANDER 
  

CENTRO DE SERVICIOS 
EMPRESARIALES Y 

TURISTICOS -SANTANDER 

Julián Enrique Cely 
Cárdenas 

  

jcelyc@sena.edu.co 
  

SANTANDER 
  

CENTRO INDUSTRIAL Y DEL 
DESARROLLO TECNOLOGICO-

SANTANDER 

Leydi Bibiana 
González Pardo 

  

lbgonzalezp@sena.edu.co 
  

SANTANDER  

CENTRO AGROTURISTICO -
SANTANDER 

Diego Fernando 
Suarez Peñaranda dfsuarezp@sena.edu.co  

SANTANDER 
  

CENTRO AGROEMPRESARIAL 
Y TURISTICO DE LOS ANDES-

SANTANDER 

Flor Elba Mesa 
Rincón 

  

ferincon@sena.edu.co 
  

SANTANDER 
  

CENTRO DE GESTION 
AGROEMPRESARIAL DEL 

ORIENTE-SANTANDER 

Fredy Alonso Zafra 
Serrano 

  

fzafra@sena.edu.co 
  

SUCRE 
  

CENTRO DE LA INNOVACION, 
LA TECNOLOGIA Y LOS 

SERVICIOS-SUCRE 

Tulia Ines Perez De 
La Ossa 

  

tperezo@sena.edu.co 
  

TOLIMA  

CENTRO AGROPECUARIO LA 
GRANJA-TOLIMA 

Carlos Alberto 
Cervera González ccervera@sena.edu.co  

TOLIMA  

CENTRO DE INDUSTRIA Y 
CONSTRUCCION-TOLIMA 

Edna Piedad Ticora 
Lozano  eticora@sena.edu.co  

TOLIMA  

CENTRO DE COMERCIO Y 
SERVICIOS-TOLIMA 

Julián Alonso 
Garzón Quiroga  jagarzonq@sena.edu.co  

VALLE DIRECCION REGIONAL 
Iber James 

Quiñones Cadena ijquinones@sena.edu.co  

VALLE  

CENTRO AGROPECUARIO DE 
BUGA-VALLE 

Jose Edison Escobar 
Salcedo  jeescobars@sena.edu.co  

VALLE 
 
  

CENTRO LATINOAMERICANO 
DE ESPECIES MENORES-VALLE 

Sandra Patricia 
Betancourt Botero 

  

betancourt@sena.edu.co 
 
  

VALLE 
  

CENTRO NAUTICO PESQUERO 
DE BUENAVENTURA-VALLE 

Luis David 
Rodriguez Castillo 

  

ldavisr@sena.edu.co 
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VALLE 
  

CENTRO DE ELECTRICIDAD Y 
AUTOMATIZACION 

INDUSTRIAL – CEAI-VALLE 
Jose Fernando 

Perez Villa  

jfperezv@sena.edu.co 
  

VALLE  

CENTRO DE LA 
CONSTRUCCION-VALLE 

Aldo Rafael 
Vazquez Arce  avazquez@sena.edu.co   

VALLE 
  

CENTRO DE DISEÑO 
TECNOLOGICO INDUSTRIAL-

VALLE 
Jorge Hernan Lopez 

Botero  johlopez@sena.edu.co  
VALLE 

 
  

CENTRO NACIONAL DE 
ASISTENCIA TECNICA A LA 
INDUSTRIA – ASTIN-VALLE 

Cesar Andres 
Amaya Hoyos 

  

camayah@sena.edu.co 
  

VALLE 
  

CENTRO DE GESTION 
TECNOLOGICA DE SERVICIOS-

VALLE 

Derlyng Bedoya 
Manrique 

  

dbedoya@sena.edu.co 
  

VALLE 
 
  

CENTRO DE TECNOLOGIAS 
AGROINDUSTRIALES-VALLE 

Jose Alfredo Cobo 
Medina 

  

jacobo@sena.edu.co 
  

VALLE 
  

CENTRO DE BIOTECNOLOGIA 
INDUSTRIAL-VALLE 

Constanza 
Montalvo 
Rodriguez  cmontalvor@sena.edu.co  

VAUPES 
  

CENTRO AGROPECUARIO Y DE 
SERVICIOS AMBIENTALES “JIRI 

– JIRIMO” - VAUPES 

Edgar Felipe Cortes 
Leon 

  

efcortesl@sena.edu.co 
  

VICHADA 
 
  

CENTRO DE PRODUCCION Y 
TRANSFORMACION 

AGROINDUSTRIAL DE LA 
ORINOQUIA -VICHADA 

Joaquín Florez 
Reuto 

 
  

joaqflorez@sena.edu.co 
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